

2026ko AURREKONTUA

2026ko aurrekontua egiterakoan honako irizpide hauek hartu dira kontuan:

I KAPITULUA: PERTSONAL-GASTUAK

Langileen ordainsariei dagokienean kontuan izanda 20/2011 Errege Lege Dekretua, abenduaren 30ekoa, defizit publikoa zuzentzeko aurrekontu, zerga eta finantza arloko premiazko neurriei buruzkoa.

Kendu egin dira Birgaitze Bulegoaren eta Erakunde Laguntzailearen lanei dagozkien NEXT funtsetatik eratorritako espedientei erantzuteko aurretik kontratatutako errefortzuko teknikariaren -arkitekto tekniko-aparejadorea- gastuak, ez baitira beharrezkoa izango datorren urtean.

2026ko ekitaldia kalkulatzeko, aurreko ekitaldiarekiko % 2,00%ko soldata-igoera aurreikusi da (1,5% fijo + 0,5% aldagarria), mankomunitatearen irizpideei jarraiki.

Gizarte Segurantzari egindako ekarpenetan aurreko ekitaldian sortutako % berberak aplikatzen dira.

ELKARKIDETZari egindako ekarpenak mantendu egin dira, eta horien zenbatekoa % 2,00 igoko dela kalkulatu da, 2025ko ekitaldiarekin alderatuta.

Bizitza-aseguruari 750,00€ esleitu zaizkio.

II KAPITULUA: ALOKAIRUA

Aurreko urteko zenbateko bera aurreikusten da 2026 ekitaldirako.

III KAPITULUA: ENPRESA AHOLKULARITZA ETA ASEGURUAK

Kontabilitate- eta zerga-arloko kanpo-aholkularitzaren zenbatekoa 2.200 eurora egokitu da. Zerbitzuaren kostuari eutsi zaio, doikuntza txiki bat eginez gorantz. Lan-arriskuen prebentzioan eta osasun-kontrollean 760 euroko gastua aurreikusten da. Erantzukizun zibileko aseguruari dagokionez, 2.000,00 euroko gastua aurreikusten da, eta igoera txiki bat egon da iazkoarekin alderatuta.

IV KAPITULUA PUBLIZITATE ETA IKASTAROETAKO GASTUA

Gizarteari eta birgaitze-jarduerari eragiten dieten

PRESUPUESTO 2026

En la elaboración de los presupuestos para el ejercicio 2026 se han tenido en cuenta los siguientes criterios:

CAPITULO I: GASTOS DE PERSONAL

En lo relativo a la retribución del personal, se ha tenido en cuenta el Real Decreto-ley 20/2011, de 30 de diciembre, de medidas urgentes en materia presupuestaria, tributaria y financiera para la corrección del déficit público.

Se han eliminado los gastos derivados de la persona técnico -arquitecto técnico-aparejador- de refuerzo anteriormente contratado con el fin de dar respuesta a los expedientes derivados de la los Fondos NEXT propios de las labores de la Oficina de Rehabilitación y Entidad Colaboradora, y que no serán necesario para el año que viene.

Para el cálculo del ejercicio 2026, se ha previsto una subida salarial respecto del ejercicio anterior del 2,00 % (1,5%+0,5 variable) siguiendo los criterios de mancomunidad.

En las aportaciones a la Seguridad Social se aplican los mismos % devengados que en el ejercicio anterior.

Se mantienen las aportaciones a ELKARKIDETZA estimando el aumento en el importe de las mismas en un 2,00% respecto del ejercicio 2025.

La cantidad asignada al seguro de vida es de 750,00€.

CAPITULO II: ARRENDAMIENTO

Para el ejercicio 2026 se mantiene el mismo importe del ejercicio anterior.

CAPITULO III: ASESORIA DE EMPRESA Y SEGUROS

Se ajusta la cuantía de asesoría externa en materia contable y tributaria a 2.200€. Se mantiene el coste del servicio con un pequeño ajuste al alza. Se prevé un gasto en prevención de riesgos laborales y control de salud por un importe de 760€. En concepto de seguro de responsabilidad civil (RC) se prevé un gasto de 2.000,00€, con un ligero incremento sobre el año pasado.

CAPITULO IV: GASTOS DE PUBLICIDAD Y CURSILLOS

Dados los constantes cambios legislativos que afectan a la sociedad y a la actividad de la rehabilitación se prevé una

etengabeko lege-aldaketak direla eta, prestakuntzarako 500 euroko partida aurreikusten da. Aurreko ekitaldikoaren berdina. Ez da aurreikusten, *a priori*, publizitatean gasturik egitea.

V KAPITULUA: GESTIO GASTUAK

Kontuan hartuta 2026. urtea ez dela hauteskunde-urtea izango, eta horretan oinarrituta ez dela aurreikusten erakundearen Administrazio Kontseilua osatzen duten pertsonak aldatzea edota berritzea, kapitulu honetan gasturik ez dela egongo uste da. Hala ere, ustekaberen bat egon litekeelakoan, 500 €-ko notario-gastuak gordetzen dira.

VI KAPITULUA: BESTELAKO GASTUAK

Gastu arruntei aurre egiteko, aurreko ekitaldietako irizpide berak erabiliko dira.

2.750 €-ko gastua aurreikusten da, bai inprimagailuaren informatika- eta mantentze-gastuetarako, bai joan-etorrietarako eta gainerako gastu arruntetarako 1.500€, aurreko ekitaldian egindako gastuen arabera. Informatikako eta inprimagailuko gastuak 2.750 €-raino murrizten dira, ez baita ekipamendu berririk erostea aurreikusten.

Aurreko urtean zerbitzuen kanpo-aholkularitzarako aurreikusitako kapitulua gehitu da, beharrezkoa izanez gero, 10.004,29€-rekin.

GUZTIRAKO GASTUAK

2026ko ekitaldirako aurreikusitako gastuak **231.120,58€**-koak dira guztira.

DIRU-SARRERAK

Azken urtean bezala, datorren 2026rako erakundeak hiru iturri desberdinetatik jasoko ditu diru-sarrerak:

Lehenik eta behin, eta Santa Teresa/Doneztebe Auzoko Programan (PIIE 22-24) garatutako lanen ondorioz, erakundeak 21.049,42€, euroko konpentsazioa jasoko du 2026an, sinatutako hitzarmenaren arabera. Kopuru hori lan horietara atxikitako langileen dedikazio-gehikuntza estaltzeko erabiliko da, baita zeharkako gastuak ere, dedikazioaren proportzio berean.

Bigarrenik, eta Next Funtsak Birgaitzeko Bulegoaren eta Erakunde Laguntzailearen lanen ondorioz, erakundeak funts kopuru jakin bat jasoko du, eta, *a priori*, 35.000 €-koa izango

partida de 500 € para formación. Igual al del ejercicio pasado. No se prevé un gasto en publicidad, *a priori*.

CAPITULO V: GASTOS DE GESTION

Considerando que el año 2026 no será año electoral y que en base a ello no prevé la modificación y/o renovación de las personas que forman el Consejo de Administración de la entidad se estima que no habrá gasto en este capítulo. Aun así, por si pudiera haber un imprevisto, se reserva una partida gastos de carácter notarial de 500€.

CAPITULO VI: OTROS GASTOS

Para hacer frente a gastos corrientes se mantiene los mismos criterios que en ejercicios anteriores.

Se estima un gasto de 2.750€ tanto para los gastos de informática y mantenimiento de la impresora, así como para desplazamientos y el resto de gastos corrientes a 1.500€, en base a los gastos efectuados en el ejercicio anterior. Los gastos en informática e impresora se reducen hasta los 2.750€, ya que no se prevé adquisición de nuevos equipos.

Se aumenta el capítulo previsto el año anterior para asesoría externa de servicios para el caso de que fuera necesario, con la misma cantidad de 10.004,29€.

TOTAL GASTOS

El total de los gastos previstos para el ejercicio 2026 ascienden a la cantidad de **231.120,58€**.

INGRESOS

Al igual que el año pasado, para este próximo año 2026 se ha estimado que la entidad recibirá ingresos de tres fuentes diferenciadas:

En primer lugar, y derivados las labores desarrolladas en el Programa de Barrio de Santa Teresa /Doneztebe (PIIE 22-24), la entidad recibirá una compensación el año 2026 de 21.049,42 €, de acuerdo al convenio firmado. Esta cantidad estará destinada a cubrir el incremento de dedicación de los trabajadores adscritos a estas labores, así como los gastos indirectos en la misma proporción que la dedicación.

En segundo lugar, y derivados las labores de Entidad Colaboradora y Oficina de Rehabilitación de los Fondos Next, la entidad va a recibir una cierta cantidad de fondos,

dela estimatzen da.

estimada *a priori* en 35.000€.

Aurreikuspenen doitu dagoela estimatzen da, eta lortutako kopuruak bat etorri beharko luke honako arrazoi hauengatik:

Se estima que está previsión esta ajustada y que la cantidad obtenida debería ser acorde por las siguientes razones:

- Badago 2026ko kontuetarako jasanarazitako zenbateko bat ebatzita, 15.000€ ingurukoa, zehazki 2025eko ekitaldia ixtean zehaztu beharrekoa.
- Konpentsazioetako justifikatutako kopuru bat dago, 127.600 eurokoa, eta kopuru horren espedienteak itxita daude.
- Oraindik itxi ez diren eta 2026an amaitu behar diren espedienteetatik beste 72.000€ ere justifikatzeke geratuko lirateke; amaitu, justifikatu eta, logikoki, ordaindu beharko liratekeenak.
- Ya existe una cantidad a cuenta resuelta y repercutida al 2026 de entorno los 15.000€, determinar exactamente al cerrar el ejercicio de 2025.
- Existe una cantidad en compensaciones y justificadas que estimamos en 127.600€ y cuyos expedientes ya están cerrados.
- Quedarían además por justificar otros 72.000€ de los expedientes que aun no se han cerrado y cuyo horizonte temporal finaliza en 2026, y que por tanto serán finalizados, justificados y que, en buena lógica, debieran ser abonados.

Erakundearen hirugarren finantzaketa-iturri gisa, gastuen zati estrukturala, aurreko ekitaldietan bezala, udalek funts finalistekin egiten dituzten ekarpenek estali beharko dutela kalkulatu da.

Como tercera fuente de financiación de la entidad, se ha estimado que la parte la parte estructural de los gastos habrá de ser cubierta, como en ejercicios pasados, por las aportaciones que realizan los distintos ayuntamientos con fondos finalistas.

Udal bakoitzak egin dituen ekarpenen ehunekoa aldatu egin zen, 2022ko urriaren 10ean egindako Administrazio Kontseiluaren erabakian oinarrituta. Aurrekontua egiteko kontuan hartu diren ekarpenen ehunekoak udalerrri bakoitzeko biztanleria kontuan hartuta kalkulatu dira 2022ko abenduaren 31n, eta honako hauek dira:

El porcentaje de las aportaciones que han venido realizando cada ayuntamiento se modificó, en base el acuerdo adoptado por el Consejo de Administración celebrado el 10 de octubre 2022. Los porcentajes de las aportaciones consideradas para la elaboración del presupuesto han sido los calculados considerando la población de cada municipio a día 31 de diciembre de 2022 y son los siguientes:

ANTZUOLA	3,32%	ANTZUOLA	3,32%
ARETXABALETA	11,40%	ARETXABALETA	11,40%
ARRASATE	34,85%	ARRASATE	34,85%
BERGARA	23,18%	BERGARA	23,18%
ELGETA	1,79%	ELGETA	1,79%
ESKORIATZA	6,68%	ESKORIATZA	6,68%
GATZAGA	0,31%	GATZAGA	0,31%
OÑATI	18,47%	OÑATI	18,47%

Udal bakoitzaren ekarpena kalkulatzeko orduan, honako eragiketa hau egin da: 2025rako aurreikusitako gastuetatik lortutako zenbatekoari NEXT funtsetatik kalkulaturako diru-sarrerak eta Santa Teresa/Donztebe auzo programako ekarpenak kendu zaizkio. Gainerako

A la hora de calcular la aportación de cada Ayuntamiento se ha realizado la siguiente operación: a la cantidad obtenida de los gastos previsto para el 2025 se le han restado los ingresos estimados de los Fondos NEXT y las aportaciones del programa de Barrios de Santa Teresa/ Donztebe. La

zenbatekoa proportzionalki banatu da, lehen aipatutako eta adostutako ehunekoen arabera.

Ondorioz, 2025ean ezarritako kuotak 2026rako aldaketarik gabe mantentzea ebatzi da. Ekarpen horiek zuzendu ahal izango dira baldin eta NEXT funtsen bidez jasotako ekarpenak ez badatoz bat hasieran zenbatetsitakoekin, behetik goranzkoa bezala.

Aurretik azaldutakoaren arabera, eta laburpen gisa, **231.120,58€** ko guztizko diru-sarrerak aurreikusten dira. Kopuru horretatik **35.000€** NEXT funtsen bidez lortuko direla aurreikusten da; **21.049,42€** Santa Teresa/Doneztebe auzoko programaren bidez lortuko dira; eta gainerakoa **175.071,15€** udalek ordaintzen dituzten kuoten bidez lortuko da.

cantidad restante se ha repartido proporcionalmente en base a los porcentajes acordados y antes referidos.

Como consecuencia se ha resuelto mantener las cuotas fijadas el en 2025 sin modificación para el 2026. Estas aportaciones podrán ser corregidas en caso de que las aportaciones recibidas a través de los Fondos NEXT no se correspondan a las estimadas inicialmente, tano a la baja como al alza.

En base a lo anteriormente expuesto, y a modo de resumen, los ingresos totales estimados ascenderán la cantidad de **231.120,58€**. De esta cantidad se prevé que **35.000€** se obtendrán a través de los Fondos NEXT; que **21.049,42€** se obtendrán a través del programa de barrio Santa Teresa/Doneztebe; y que el resto **175.071,15€** se obtendrán a través de las cuotas que abonan los distinto ayuntamientos.

Arrasaten, 2025ko abenduaren 5ean
Zuzendari gerentea

Iker Urbina Agirrebengoa

2026ko AURREKONTUA / 2026 PRESUPUESTO

I KAPITULUA: PERTSONALA

CAPITULO I: PERSONAL

SOLDATAK/ SUELDOS Y SALARIOS		Aurrekontua
1	Zuzendari-gerentea jornada / Director-gerente	60.620,96 €
2	Administrazioa / Administración	48.010,80 €
3	Aholkulari Juridikoa jornada / Asesor Jurídico - 1/2 jornada	34.330,21 €
GUZTIRA/ TOTAL		142.961,96 €

GIZARTE SEGURANTZA/ SEGURIDAD SOCIAL		
4	Bizitza Asegurua/ Seguro de Vida	750,00 €
5	Gizarte Segurantzaz / Seguridad Social	46.309,65 €
6	Elkarkidetzaz	5.434,68 €
GUZTIRA/ TOTAL		52.494,33 €
GUZTIRA I KAPITULUA / TOTAL CAPITULO I		195.456,29 €

II KAPITULUA: ARRENDAMENDUA

CAPITULO II: ARRENDAMIENTO

ARRENDAMENDUA / ARRENDAMIENTO		
7	Arrendamendua Mankomunitatea / Arrendamiento Mancomunidad	12.000,00 €
GUZTIRA II KAPITULUA / TOTAL CAPITULO II		12.000,00 €

III KAPITULUA: ENPRESA AHOALKULARITZA ETA ASEGRUAK

CAPITULO III: ASESORIA DE EMPRESA Y SEGUROS

AHOALKULARITZA ETA ASEGRUAK/ ASESORIA Y SEGUROS		
8	Ekonomia Aholkularitza/ Asesoría económica	2.200,00 €
9	Lan arriskuen prebentzioa/ Prevención R.L.	760,00 €
10	Erantzunkizun zibileko aseguruak/ Seguro responsabilidad civil	2.000,00 €
GUZTIRA III KAPITULUA/ TOTAL CAPITULO III		4.960,00 €

IV KAPITULUA: PUBLIZITATEA

CAPITULO IV: PUBLICIDAD

PUBLIZITATEA/ PUBLICIDAD		
11	Publizitatea, ikastaroak/ Publicidad, cursos	500,00 €
GUZTIRA IV KAPITULUA/ TOTAL CAPITULO IV		500,00 €

V KAPITULUA: GESTIO GASTUAK

CAPITULO V: GASTOS GESTION

GASTU FISKALAK, NOTARIOTZAKOAK/ GASTOS FISCALES, NOTARIALES		
12	Gastu fiskalak eta notariotzak / Gastos fiscales y notariales	500,00 €
GUZTIRA V KAPITULUA/ TOTAL CAPITULO V		500,00 €

VI KAPITULUA: BESTE GASTU BATZUK		
CAPITULO VI: OTROS GASTOS		
BESTE GASTU BATZUK/ OTROS GASTOS		
13	Kilometrajea, Dietak,.../ Kilometraje, dietas,...	2.750,00 €
14	Bulego materiala + Telefono gastuak/ Material de Oficina y Gastos de Teléfono	1.500,00 €
15	Informatika + inprimagailuak gastuak/ Gastos de informatica	2.750,00 €
16	Posta+Mezularitza+Banku gastuak+ bestelako gastuak/ Correo+ Mensajeria+Gastos Bancarios+ gastos varios	700,00 €
17	Bestelako zerbitzu profesionalak / Otros s ervicios profesionales	10.004,29 €
GUZTIRA VI KAPITULUA/ TOTAL CAPITULO VI		17.704,29 €

GASTUAK GUZTIRA/ TOTAL GASTOS	231.120,58 €
----------------------------------	--------------

DIRU SARRERAK/ INGRESOS		
HERRIA/ MUNICIPIO		
	ANTZUOLA	5.812,36
	ARETXABALETA	19.958,11
	ARRASATE	61.012,30
	BERGARA	40.581,50
	ELGETA	3.133,77
	ESKORIATZA	11.694,75
	GATZAGA	542,72
	OÑATI	32.335,65
	PIIE SANTA TERESA	21.049,42 €
	NEXT FUNTSAK	35.000,00 €
	BESTELAKOAK	0,00 €
GUZTIRA DIRUSARRERAK/ TOTAL INGRESOS		231.120,58 €

TOKI ENTITATEEN AURREKONTUA			
Balantzea (Enpresa txiki eta ertainak)			
Entitatea:	SURADESA S.A.		
Ekitaldia:	2026		

		2026	2025 estimado
Balantzea			
AKTIBOA			
Kontuak	A) AKTIBO EZ-KORRONTEA	0,00	0,00
20, (280), (290)	I. Ibilgetu ukiezina.		
21, (281), (291), 23	II. Ibilgetu materiala		
22, (282), (292)	III. Higiezineta inbertsioak.		
2403, 2404, 2413, 2414, 2423, 2424, (2493), (2494), (2933), (2934), (2943), (2944), (2953), (2954)	IV. Epe luzeko inbertsioak taldeko enpresetan eta elkartuetan.		
2405, 2415, 2425, (2495), 250, 251, 252, 253, 254, 255, 258, (259), 26, (2935), (2945), (2955), (296), (297), (298)	V. Epe luzeko inbertsio finantzarioak.	0,00	0,00
474	VI. Zerga geroratuen aktiboak.		
	VII. Zordun komertzial ez-korronteak		
	B) AKTIBO KORRONTEA	97.690,13	282.744,04
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407	I. Izakinak.		
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493)	II. Zordun komertzialak eta kobratzeko bestelako kontuak:	0,00	0,00
5580	1. Bezeroak salmentengatik eta zerbitzu emateengatik		
44, 460, 470, 471, 472, 544	2. Akziodunak (bazkideak), exijitutako ordainketengatik		
5303, 5304, 5313, 5314, 5323, 5324, 5333, 5334, 5343, 5344, 5353, 5354, (5393), (5394), 5523, 5524, (5933), (5934), (5943), (5944), (5953), (5954)	3. Bestelako zordunak	0,00	0,00
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 565, 566, (5935), (5945), (5955), (596), (597), (598)	III. Epe laburreko inbertsioak taldeko enpresetan eta elkartuetan.		
480, 567	IV. Epe laburreko inbertsio finantzarioak.		
57	V. Epe laburreko periodifikatzeak.		
	VI. Eskudirua eta bestelako aktibo likido baliokideak.	97.690,13	282.744,04
	AKTIBOA, GUZTIRA (A+B)	97.690,13	282.744,04
ONDARE GARBIA ETA PASIBOA			
	A) ONDARE GARBIA	97.690,13	97.690,13
	A-1) Funts propioak.	97.690,13	97.690,13
	I. Kapitala	60.101,21	60.101,21
100, 101, 102	1. Kapital eskrituratua	60.101,21	60.101,21
(1030), (1040)	2. (Kapital galdatu gabea)		
110	II. Jaulkipen prima.		
112, 113, 114, 119	III. Erreserbak.	37.588,92	37.315,56
(108), (109)	IV. (Aizio eta ondare-partaidetza propioak).		
120, (121)	V. Aurreko ekitaldietako emaitzak.	0,00	
118	VI. Bazkideen bestelako ekarpenak.		
129	VII. Ekitaldiko emaitza	0,00	273,36
(557)	VIII. (Konturako dibidendua).		
137	A.2) Ondare garbian egindako doikuntzak		
130, 131, 132	A.3) Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak.		
	B) PASIBO EZ-KORRONTEA	0,00	0,00
14	I. Epe luzeko hornidurak		
	II. Epe luzeko zorrak.	0,00	0,00
1605, 170	1. Kreditu entitateekin hartutako zorrak.		
1625, 174	2. Finantza errentamenduen hartzekodunak.		
1615, 1635, 171, 172, 173, 175, 176, 177, 180, 185	3. Epe luzeko beste zor batzuk.		0,00
1603, 1604, 1613, 1614, 1623, 1624, 1633, 1634	III. Taldeko enpresekin eta elkartuekin hartutako epe luzeko zorrak.		
479	IV. Zerga geroratuen pasiboak.		
181	V. Epe luzeko periodifikatzeak.		
	VI. Hartzekodun komertzial ez-korronteak		
	VII. Ezaugarri bereziko epe luzeko zorra		
	C) PASIBO KORRONTEA	0,00	185.053,91
499, 529	I. Epe laburreko hornidurak.		
	II. Epe laburreko zorrak.	0,00	0,00
5105, 520, 527	1. Kreditu entitateekin hartutako zorrak.		
5125, 524	2. Finantza errentamenduen hartzekodunak.		
(1034), (1044), (190), (192), 194, 500, 505, 506, 509, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 526, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561	3. Epe laburreko beste zor batzuk.		
5103, 5104, 5113, 5114, 5123, 5124, 5133, 5134, 5143, 5144, 5523, 5524, 5563, 5564	III. Taldeko enpresekin eta elkartuekin hartutako epe laburreko zorrak.		
	IV. Hartzekodun komertzialak eta ordaintzeko bestelako kontuak.	0,00	185.053,91
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Hornitzaileak.		
41, 438, 465, 475, 476, 477	2. Bestelako hartzekodunak.	0,00	185.053,91
485, 568	V. Epe laburreko periodifikatzeak.		
	VI. Ezaugarri bereziko epe laburreko zorra		
	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA, GUZTIRA (A+B+C)	97.690,13	282.744,04

TOKI ENTITATEEN AURREKONTUA		
Galera-irabazien kontua (Enpresa txiki eta ertainak)		
Entitatea:	SURADESA S.A.	
Ekitaldia:	2026	

		2026	2025
GALERA-IRABAZIEN KONTUA			
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709)	1. Negozio zifraren zenbateko garbia.		
71*, 7930, (6930)	2. Produktu bukatuen eta fabrikazio bidean dauden izakinen aldaketa.		
73	3. Enpresak bere aktiborako egindako lanak.		
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61*, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	4. Hornidurak.		
740, 747, 75	5. Ustiapeneko beste sarrera batzuk.	231.120,58	276.399,87
(64)	6. Langileria gastuak.	-195.282,56	-249.727,18
(62), (631), (634), 636, 639, (65), (694), (695), 794, 7954	7. Ustiapeneko beste gastu batzuk.	-35.838,02	-26.672,69
	8. Ibilgetuaren amortizazioa.		
746**	9. Ibilgetu ez-finantzarioko diru-laguntzen eta bestelakoen egozpena.		
7951, 7952, 7955	10. Hornidura soberakinak.		
(670), (671), (672), (690), (691), (692), 770, 771, 772, 790, 791, 792	11. Ibilgetuaren narriadura eta besterentzeen emaitza.		
	11a. Entitateak emandako diru-laguntzak eta egindako transferentziak.	0,00	0,00
	- tokiko sektore publikoari (administrazioak)		
	- tokiko sektore publikoari (enpresak edo fundazioak)		
	- beste batzuei		
(678), 778	12. Bestelako emaitzak.		
	A) USTIAPENAREN EMAITZA (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	0,00	0,00
760, 761, 762, 769, 746	13. Sarrera finantzarioak.		
(660), (661), (662), (664), (665), (669)	14. Gastu finantzarioak.		
(663), 763	15. Finantza tresnen arrazoizko balioaren aldaketa.		
(668), 768	16. Kanbio diferentziak.		
(666), (667), (673), (675), (696), (697), (698), (699)	17. Finantza tresnen narriadura eta besterentzeen emaitza.		
766, 773, 775, 796, 797, 798, 799	18. Bestelako sarrera eta gastu finantzarioak.		
	B) EMAITZA FINANTZARIOA (13+14+15+16+17+18)	0,00	0,00
	C) ZERGAK APLIKATU AURREKO EMAITZA (A+B)	0,00	0,00
(6300)*, 6301*, (633), 638	19. Mozkinen gaineko zergak.		
	D) EKITALDIKO EMAITZA (C+19)	0,00	0,00

* Zeinua positiboa zein negatiboa izan daiteke.

TOKIKO ENTITATEAREN AURREKONTUA	
Langile eta ordainsari kopuruak	
Entitate edo Erakundearen izena: SURADESA S.A.	
Ekitaldia: 2026	

SURADESA

Langileen guztizko kopurua	3
Gastuen guztizko zenbatekoa	195.456,29

Langile taldeen arabera banatutako gastuak						
Langileen taldea	Langile kopurua	Taldeen arabera banatutako ordainsariak				
		Oinarrizkoak	Osagarriak	Etekin-pizgarriak	Pentsio planak	Ordainsarien guztizkoa
Goi-mailako karguak						0,00
Aldi baterako langileak						0,00
Funtzionarioak						0,00
Langile finkoak	3	142.961,96			5.434,68	148.396,64
Denboraldi baterako langileak						0,00
Bestelako langileak						0,00
Guztira	3	142.961,96	0,00	0,00	5.434,68	148.396,64

Taldeen arabera banatu gabeko gastu komunak	
Azalpena	Zenbatekoa
Ekintza soziala	
Gizarte-segurantzak	46.309,65
Gainerako gastu komunak	750,00
Gastu komunak guztira	47.059,65

Oharrak

AURREKONTUAK

TOKIKO ENTITATEAREN AURREKONTUA

Zor bizia

Entitatea: SURADESA S.A.

Ekitaldia: 2026

Azalpena	Zor bizia 2026/12/31n
Epe laburreko zorra (diruzaintza eragiketak)	0,00
Epe luzeko zorrak	0,00
Zor jaulkipenak	
Eragiketak kreditu erakundeekin	
Baliabiderik gabeko factoringa	
Administrazio publikoekin zorra	
Bestelako kreditu eragiketak	
Ekitaldian zehar betearazitako abalak (zeinu negatiboz)	
Menpeko entitateak (administrazio publikoen multzoan sailkatuak)	
Gainontzeko entitateak	
Ekitaldian zehar itzultitako abalak (zeinu positiboz)	
Menpeko entitateak (administrazio publikoen multzoan sailkatuak)	
Gainontzeko entitateak	
Zor bizia, guztira	0,00

TOKIKO ENTITATEEN AURREKONTUA
EU_Perfil de vencimiento de la deuda en los próximos 10 años (operaciones contratadas y/o previsto realizar hasta 31/12/2019)

Entitatea: SURADESA S.A.
Ekitaldia 2026

Datozen ekitaldietan aurreikusitako amortizazioak										
Azalpena	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036
Zor jaulkipenak										
Eragiketak kreditu erakundeekin										
Baliabiderik gabeko factoringa										
Administrazio publikoekin zorra										
Bestelako kreditu eragiketak										
Amortizazioen guztizkoa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOKIKO ENTITATEEN AURREKONTUA														
Inbertsio errealak														
Entitatea: SURADESA S.A.														
Ekitaldia: 2026														

Partida		Hasiera urtea	Amaiera urtea	Guztizko kostua	Exekuzioa 2025/12/31ra arte aurreikusia	Datozen urteetarako programazioa					2025/12/31 arte konprometitutako zenbatekoen aurreikuspena				
Kodea	Izendapena					2026	2027	2028	2029	Gainerakoa	2026	2027	2028	2029	Gainerakoa